
S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 

C.F. /P.I. 01107540492 

 

 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 

Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 
Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 

PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it 

Determina n. 65/2020 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DELLE TRANSENNE PARAPEDONALI E DEL TABELLONE PRISMATICO ROTANTE 

UBICATO IN PIAZZA GRAMSCI A PIOMBINO E DELLA GESTIONE DEI RELATIVI 

SPAZI PUBBLICITARI, ANNI 2021-2022-2023. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU 

 

Premesso che oggetto della presente determina è l’affidamento in concessione del 

servizio di manutenzione delle transenne parapedonali e del tabellone prismatico 

rotante ubicato in Piazza Gramsci a Piombino e della gestione dei relativi spazi 

pubblicitari, anni 2021-2022-2023, come dettagliatamente descritto nel capitolato di 

gara allegato alla presente; 

 

Preso atto che l’importo del contratto, calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 

per il periodo triennale 2021-2023, in base anche alla “Relazione Economica”, è stato 

calcolato in € 35.533,29 oltre Iva di legge; 

 

Rilevato che la concessione ex art. 164 verrà aggiudicata con il criterio del massimo 

rialzo rispetto al canone annuo posto a base di gara; 

 

Atteso che la procedura si svolgerà con la selezione degli invitati mediante avviso di 

manifestazione di interesse e successiva procedura concorrenziale; 

 

Preso atto dell’ “Avviso di manifestazione di interesse”, del “Capitolato di gara”, della 

“Relazione Economica”, dell’ “Allegato A”, della “Richiesta di partecipazione alla 

Manifestazione di interesse” e del DUVRI che costituiscono parti integranti e sostanziali 

della presente determinazione; 

 

Dato atto inoltre che: 

- la procedura di selezione sarà espletata sulla piattaforma START – Sistema Telematico 

Acquisti Regionale della Toscana, sulla quale sarà resa disponibile tutta la 

documentazione necessaria alla selezione, nel rispetto dell’art. 58 co. 1 del D. Lgs. 

50/2016 che stabilisce come le stazioni appaltanti debbano ricorrere a procedure di 

selezione interamente gestite con sistemi telematici; 

 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 

C.F. /P.I. 01107540492 

 

 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 

Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 
Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 

PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it 

- il Responsabile del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è 

individuato nella Dott. Pecchia Enrico, Amministratore Unico SGS srlu; 

 

- in conformità alla Delibera ANAC n. 1 del 11/01/2017 è stato acquisito il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) relativo alla procedura in oggetto che risulta essere il 

seguente: Z572EDFB4F; 

 

- ai sensi dell’art. 37 co. 1 lett. a del D.Lgs. 33/2013 la presente determinazione dovrà 

essere tempestivamente pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito web Comunale, sezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

 

Visti 

- il Verbale dell'Assemblea del Socio Unico Comune di Piombino del 04/01/2019 con il 

quale è stato nominato Amministratore Unico il Dott. Enrico Pecchia; 

- l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 

- l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che non sussistono in capo al sottoscritto alcuna delle condizioni di conflitto 

di interessi descritte nell'art.42 del D. Lgs. 50/2016 né sussistono obblighi di astensione 

relativi ai dettami dell'art. 7 del DPR 62/2013 e art. 6 bis della  L. 241/1990; 

 

 

DETERMINA 

 

 

• di dare atto che con la presente determinazione si intende procedere 

all’affidamento della concessione del servizio di manutenzione delle transenne 

parapedonali e del tabellone prismatico rotante ubicato in Piazza Gramsci a 

Piombino e della gestione dei relativi spazi pubblicitari, anni 2021-2022-2023, 

che verrà espletata mediante piattaforma START di Regione Toscana con il criterio 

del massimo rialzo rispetto al canone annuo stimato posto a base di gara; 

 

• di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il “Capitolato di gara”, la 

“Relazione Economica”, l’“Allegato A”, la “Richiesta di partecipazione alla 

Manifestazione di interesse” e il DUVRI,” e di procedere alla tempestiva 

pubblicazione dell’“Avviso di manifestazione di interesse” nella parte 

“Amministrazione Trasparente” del sito di S.G.S. srl, sezione “Bandi di Gara e 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 

C.F. /P.I. 01107540492 

 

 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 

Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 
Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 

PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it 

Contratti” al fine di individuare operatori da invitare alla successiva procedura 

concorrenziale; 

 

• di dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: 

Z572EDFB4F; 

 

• di individuare il Responsabile del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016, nell'Amministratore Unico Dott. Enrico Pecchia; 

 

• di provvedere ad adempiere alle pubblicazioni nella parte “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell'art.29 del D.Lgs 50/2016 con le disposizioni del D.Lgs 

33/2013; 

 

• di dare atto che avverso questo atto è possibile proporre ricorso presso il TAR 

competente entro 30 giorni (art. 120 D.Lgs. 104/2010) oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

Piombino lì 22/10/2020 

Amministratore Unico 

Dott. Enrico Pecchia 

  


